令和２年１２月７日

保護者 様

天草市立牛深東中学校

校長 小田 和也

新型コロナウイルス感染症に関する出席停止について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、１２月１日、熊本県内の新型コロナウイルスの感染拡大を受け、熊本県のリスクレベル

が「レベル４特別警報」に引き上げられました。

つきましては、生徒の出席停止に下記の場合が加わりましたのでお知らせいたします。

記

基準 期間

⑦ 熊本県リスクレベルのレベル４以上に該当する際、同居の家 同居の家族に症状がみら

族に発熱等の風邪症状がみられる場合 れなくなるまで

令和2年10月30日 熊本県教育委員会「新型コロナウイルス感染症に関する県立学校の出席停止及び臨時休業等の基準」から

このことに伴い、次の点についてご理解とご協力をお願いいたします。

１ 生徒本人だけでなく、同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は、必ず学校まで

ご連絡・ご相談ください。

２ 小学校に弟妹がいる場合は、小学校にもご連絡ください。

３ 生徒の出席停止については、校長の判断となりますが（学校保健安全法第19条）、その際は

以下の点を総合して慎重に判断しますので、どうぞよろしくお願いいたします。

(1) 生徒本人の健康状態

(2) 保護者の意向

(3) 医療機関の助言

(4) 同居の家族の症状、病院の診断結果、旅行等の状況等

(5) 天草市内の感染状況

(6) 学校の教育活動状況等

４ この件に関して、お尋ねやご相談がある場合は、ご遠慮なく学校までお願いします。

問い合わせ先：牛深東中学校 0969-72-3214 教頭 森